
   
  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

 
 

від 09 травня 2023 року                                           № 354 
 

  

Про затвердження Положення 

про комісію з питань 

забезпечення своєчасності та 

повноти сплати податків і 

зборів та її складу  

у новій редакції                      

 
Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, підпунктом 1  

пункту "б" статті 28 Закону України "Про місцеве самоврядування  

в Україні", враховуючи кадрові зміни, Виконавчий комітет Кропивницької 

міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Затвердити Положення про комісію з питань забезпечення 

своєчасності та повноти сплати податків і зборів у новій редакції, що 

додається.  

 

2. Затвердити склад комісії з питань забезпечення своєчасності та 

повноти сплати податків і зборів у новій редакції згідно з додатком. 

 

3. Визнати такими, що втратили чинність, пункт 2 рішення виконавчого 

комітету міської ради від 24 вересня 2019 року № 548 "Про утворення комісії 

з питань забезпечення своєчасності та повноти сплати податків і зборів" та 

пункт 1 рішення виконавчого комітету міської ради від 10 серпня 2021 року 

№ 506 "Про затвердження складу комісії з питань забезпечення своєчасності 

та повноти сплати податків і зборів у новій редакції". 

 

 
 

Секретар міської ради                                                             Олег КОЛЮКА 

 

 

 
Тетяна Ковпак 35 61 55  
 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Рішення Виконавчого комітету  

Кропивницької міської ради  

09 травня 2023 року № 354 
 

ПОЛОЖЕННЯ 

про комісію з питань забезпечення своєчасності  

та повноти сплати  податків і зборів 

 

1. Комісія з питань забезпечення своєчасності та повноти сплати податків 

і зборів (далі - комісія) є органом, що утворюється Виконавчим комітетом 

Кропивницької міської ради. 

 

2. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією України, законами 

та кодексами України, а також рішеннями Кропивницької міської ради, 

Виконавчого комітету Кропивницької міської ради, розпорядженнями 

міського голови та цим Положенням. 

 

3. Основними завданнями комісії є: 

1)  координація роботи із здійснення контролю за дотриманням 

зобов’язань щодо платежів до бюджету громади суб’єктами господарювання 

незалежно від форми власності; 

2)  надання платникам податків і зборів до бюджету громади 

рекомендацій стосовно врегулювання проблемних питань, пов’язаних із 

дотриманням термінів сплати місцевих податків і зборів. 

 

4.  Комісія відповідно до покладених на неї завдань: 

1) розглядає питання про виконання планових показників податкових 

надходжень до бюджету Кропивницької міської територіальної громади (далі 

– бюджет громади); 

2) розглядає пропозиції та матеріали Головного управління Державної 

податкової служби у Кіровоградській області щодо забезпечення контролю за 

дотриманням зобов'язань із сплати податків і зборів, які зараховуються до 

бюджету громади, та про виявлення фактів несплати цих платежів; 

3) заслуховує на своїх засіданнях інформацію посадових осіб 

Головного управління ДПС у Кіровоградській області, виконавчих органів 

Кропивницької міської ради, суб’єктів господарювання, установ і організацій 

з питань, що належать до її компетенції; 

4)  надає протокольні доручення виконавчим органам міської ради та 

рекомендації Головному управлінню Державної податкової служби України 

у Кіровоградській області, іншим територіальним органам міністерств і 

відомств України стосовно вжиття заходів, спрямованих на забезпечення 

повноти і своєчасності залучення податкових надходжень до бюджету 

громади. 

 

 



 

2 

 

5. Комісія має право одержувати в установленому законодавством 

порядку від територіальних органів міністерств та інших центральних 

органів виконавчої влади, суб’єктів господарювання, установ та організацій 

інформацію, необхідну для діяльності комісії та виконання покладених на неї 

завдань. 

 

6. Формою роботи комісії є засідання, які проводяться в міру потреби, 

але не рідше 1 разу на квартал. 

Рішення про проведення засідання приймає голова комісії. 

Засідання комісії вважається правомочним, якщо на ньому присутні не 

менше половини членів комісії. 

 

7. Рішення комісії оформлюються у вигляді протоколів і рекомендацій, 

які підписуються головою комісії, у разі його відсутності – одним із 

заступників голови комісії. 

  

8. Рішення приймається простою більшістю голосів членів комісії, 

присутніх на засіданні, у разі рівного розподілу голосів голос голови є 

вирішальним. 

 

 

 

Директор департаменту  

з питань економічного розвитку                                                Ніна РАХУБА                  



 

Додаток  

до рішення Виконавчого комітету  

Кропивницької міської ради  

09 травня 2023 року № 354 

 
 

СКЛАД 

комісії з питань забезпечення своєчасності   

та повноти сплати податків і зборів 

 

Голова комісії 

БЄЖАН 

Михайло Михайлович 

- заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради 
 

Заступники голови комісії: 

ЛУНГОЛ 

Роман Станіславович 

- начальник управління земельних 

відносин та охорони навколишнього 

природного середовища 
   

РАХУБА 

Ніна Афанасіївна 

- директор департаменту з питань 

економічного розвитку 
 

Секретарі комісії: 

КОВПАК 

Тетяна Миколаївна 

 

- головний спеціаліст відділу 

економічного розвитку управління 

економіки департаменту з питань 

економічного розвитку 
   

ТАРАН 

Костянтин Віталійович 

- головний спеціаліст відділу 

регулювання земельних відносин 

управління земельних відносин та 

охорони навколишнього природного 

середовища 
 

Члени комісії: 

БІРЕЦЬ 

Дмитро Миколайович 

- депутат Кропивницької міської ради, 

голова постійної комісії з питань 

бюджету та податкової політики 

 

  

БОЧКОВА 

Любов Тимофіївна 

- начальник фінансового управління 

   

БУТЕНКО 

Наталія Миколаївна 

 

- начальник управління Державної 

казначейської служби України  

у місті Кропивницькому 

Кіровоградської  області 
   

   

 

 

 
 



 

2 
 

  Продовження додатка 
   

ЗАРІЧНА 

Анна Анатоліївна 

- депутат Кропивницької міської ради, 

голова постійної комісії з питань 

економічного розвитку, 

промисловості, підприємництва, 

інвестицій та  регуляторної політики 
   

КАЛЬКО 

Тетяна Микитівна 

- головний спеціаліст відділу 

забезпечення наповнення бюджету 

фінансово-економічного управління 

Головного управління 

Пенсійного фонду України в 

Кіровоградській області 
   

КОВАЛЬЧУК 

Алла Геннадіївна 

 

- заступник начальника управління - 

начальник відділу організації 

стягнення боргу та роботи з 

безхазяйним майном управління по 

роботі з податковим боргом Головного 

управління ДПС в Кіровоградській 

області 
   

КУЗКО  

Тарас Семенович  

- завідувач сектору прогнозування 

доходів бюджету відділу видатків 

виробничої сфери та прогнозування 

доходів бюджету фінансового 

управління 
   

ЛОМОВА 

Тетяна Валентинівна 

 

- начальник управління економіки 

департаменту з питань економічного 

розвитку 
   

МІСЮНЯ 

Ольга Олександрівна 

- начальник Кропивницького відділу 

податків і зборів з фізичних осіб та 

проведення камеральних перевірок 

управління оподаткування фізичних 

осіб Головного управління ДПС у 

Кіровоградській області  
   

РИБАК  

Микола Аркадійович 

- начальник відділу праці департаменту  

питань з питань економічного 

розвитку 
   

СМАГЛЮК 

Марина Олександрівна 

- начальник юридичного управління 

 
 

 

 

Директор департаменту  

з питань економічного розвитку                                                Ніна РАХУБА 


